Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 102/2024 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSOO REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO , no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela PORTARIA Nº 1.163/SRDA/GAB/RTR, DE 21 DE MAIO DE 2024, e considerando o disposto no ar go
36, incisos II e III “c” da Lei nº 8.112/90, a Resolução IFMT nº 110/2022,  torna público o resultado preliminar do Processo Sele vo
Simplificado para Remoção a pedido de servidores ocupantes de cargos da carreira de Professor EBTT no âmbito deste
IFMT, considerando a publicação do Edital Nº 84/2024 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT .

RESOLVE:RESOLVE:

I – Divulgar o resultado preliminar  do Processo Sele vo Simplificado para Remoção a pedido de servidores ocupantes de cargo da
carreira de Professor EBTT em Educação no âmbito deste IFMT, conforme abaixo:

Campus Pontes e Lacerda - Fronteira OesteCampus Pontes e Lacerda - Fronteira Oeste

Professor EBTT - QuímicaProfessor EBTT - Química

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 85/2024

1º Gabriel Mateus

Arante Pereira

1ª Campus

Pontes e Lacerda

2ª Não possui

Quesito 01 –

Tempo

de  serviço na

unidade  de

organizacional

de lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

12 - 81 29 122

AprovadoAprovado

Campus Pontes e Lacerda Fronteira OesteCampus Pontes e Lacerda Fronteira Oeste

 Professor EBTT -Português/Espanhol

Não houve candidato inscrito

 Campus Campo Novo do Parecis Campus Campo Novo do Parecis

         Professor EBTT - Filosofia         Professor EBTT - Filosofia

Classificação Nome Opção

Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 85/2024

1ª Campus

Campo Novo do

Quesito 01 –

Tempo

Quesito 02

2. Núcleo

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

Total Situação

1º Diogo Sene

Campo Novo do

Parecis

2ª Não possui

Tempo

de  serviço na

unidade  de

organizacional

de lotação atual

2. Núcleo

Familiar

 Qualificação Atividades

no IFMT

06 - 65 9 80

AprovadoAprovado

         Professor EBTT - Química         Professor EBTT - Química

Classificação Nome Opção

Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 85/2024

1º Emerson de

Oliveira

Figueiredo

1ª Campus

Campo Novo do

Parecis

2ª Não possui

Quesito 01 –

Tempo

de  serviço na

unidade  de

organizacional

de lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

24 30 65 60 179

AprovadoAprovado

    Professor EBTT - Português/Espanhol    Professor EBTT - Português/Espanhol

Não houve candidato inscrito

 Professor EBTT - Geografia Professor EBTT - Geografia

 Não houve candidato inscrito

Campus  Cáceres - Professor Olegário BaldoCampus  Cáceres - Professor Olegário Baldo

Professor EBTT - GeografiaProfessor EBTT - Geografia

Classificação Nome Opção

Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 85/2024

1º Alessandra

Fagundes da Silva

1ª Campus

Cáceres

2ª Não possui

Quesito 01 –

Tempo

de  serviço na

unidade  de

organizacional

de lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

24 - 85 30 139

AprovadoAprovado

Campus  JuínaCampus  Juína

Professor EBTT - Português/EspanholProfessor EBTT - Português/Espanhol

Não houve candidato inscrito

Campus  SorrisoCampus  Sorriso

Professor EBTT - QuímicaProfessor EBTT - Química

Classificação Nome Opção

Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 85/2024

1º Werick Alves

Machado

1ª Campus

Sorriso

2ª Não possui

Quesito 01 –

Tempo

de  serviço na

unidade  de

organizacional

de lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

24 - 62 42 128

AprovadoAprovado

Centro de Referência de Canarana Centro de Referência de Canarana

Professor EBTT - QuímicaProfessor EBTT - Química

Não houve candidato inscrito

Professor EBTT - ZootecniaProfessor EBTT - Zootecnia

Não houve candidato inscrito

Campus  Primavera do LesteCampus  Primavera do Leste

Professor EBTT - SociologiaProfessor EBTT - Sociologia

Classificação Nome Opção

Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 85/2024

1º Helder Canal de

Oliveira

1ª Campus

Primavera

do Leste

2ª Não possui

Quesito 01 –

Tempo

de  serviço na

unidade  de

organizacional

de lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

30 - 50 16 96

AprovadoAprovado

Campus Campo VerdeCampus Campo Verde

Professor EBTT - BiologiaProfessor EBTT - Biologia

ClassificaçãoClassificação NomeNome OpçãoOpção

Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 85/2024

1º William Pietro de

Souza

1ª Campus

Diamantino

2ª Não possui

Quesito 01 –

Tempo

de  serviço na

unidade  de

organizacional

de lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

124 30 90 95 339

AprovadoAprovado

Campus DiamantinoCampus Diamantino

Professor EBTT - BiologiaProfessor EBTT - Biologia

ClassificaçãoClassificação NomeNome OpçãoOpção

Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 85/2024

1º

Akikazu Pereira

Takeuchi

1ª Campus

Diamantino

2ª Não possui

Quesito 01 –

Tempo

de  serviço na

unidade  de

organizacional

de lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

66 30 85 80 261

AprovadoAprovado

II.  Os documentos foram analisados conforme critérios estabelecidos Barema de pontuação constante no Anexo III, do Edital e da
Resolução 110.2022.

III. Os candidatos (as) interessados (as) poderão interpor recurso até às 17h do dia 16/07/2024, conforme cronograma Edital Nº
85/2024 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT .